
площадь  

города 

22,8 км 2 

Старая Русса 

НОВГОРОДСТАТ Город Старая Русса в цифрах 

2022 год  

1167 год 
дата образования  

Численности населения * 

на 1 января 2023 года 

Город в экономике области ** 

процентов 

Жилищный фонд 

54% 21% 15% 

10% 

Хозяйствующие субъекты  

на 1 января 2023 года 

** Без субъектов малого предпринимательства. 

протяженность 

автодорог 

218 км  

протяженность мостов, 

путепроводов и эстакад 

553,7 пог. м 

панельные кирпичные 

деревянные прочие 

17% 

12% 

64% 

46% 

19% 

42% 

моложе трудоспособного трудоспособное 

старше трудоспособного 

без права ЮЛ 

коммерческие  

некоммерческие 

Дошкольное образование,  

присмотр и уход за детьми 

311 
единиц 

плотность населения 

1192 
чел.  

на км 2 

общей площади 

жилищного фонда 48% 
Всеми видами  

благоустройства  

оборудовано 

608 
индивидуальные  

предприниматели 

в среднем  

на одного жителя  

33,7 м 2 915,7 тыс. м 2 

общая площадь  

жилых помещений 

* Моложе трудоспособного возраста — лица в возрасте 0-15 лет; в трудоспособном возрасте — мужчины в возрасте 16-61 года, женщины — 16-56 лет; 

  старше трудоспособного возраста — мужчины в возрасте 62 года и более, женщины — 57 лет и более. 

14% 

27% 

59% 

52% 

мальчики 

48%  
девочки 

1 500 
детей 

организаций 

6 

охват дошкольным  

образованием 

136% 

4,7% 
от населения области 

27,2 тыс. чел. 

ввод жилья 

отгружено товаров 

собственного производства 

оборот организаций 

инвестиции  

в основной капитал 

оборот розничной торговли 

2,1 

1,4 
2,1 

1,5 

4,4 


